
   
 
 
 

Raadsbesluit 

 

 

 
 

Onderwerp:  Verzelfstandiging OPOT en bestuurlijke samenwerking primair onderwijs 
   

Jaar/nummer:  2025/111 
   
   

De raad van de gemeente Terschelling; 
 
Gelezen het raadsvoorstel Verzelfstandiging OPOT en bestuurlijke samenwerking 
primair onderwijs van 3 juni 2025, het commissieadvies van 25 juni 2025, en het 
addendum; 
 
Besluit: 
 

1. In te stemmen met verzelfstandiging van het Openbaar Primair Onderwijs 
Terschelling (OPOT) te verzelfstandigen, waarbij de voorkeur ligt bij de 
verdere uitwerking van het oprichten van een samenwerkingsstichting, 
waarin zowel OPOT als Christelijke Vereniging voor Primair Onderwijs 
Terschelling (CVPOT) lid zijn; 

2. Opdracht te geven om per 1 januari 2026 een stichting op te richten; 
3. Het bevoegd gezag en de instandhouding van de volgende scholen per 

bovenstaande datum aan de op te richten stichting over te dragen: 
a. OBS ’t Jok 
b. OBS Prinses Margrietschool 
c. OBS 't Hunnighouwersgat 

 
Terschelling, 8 of 9 juli 2025 
De raad van de gemeente Terschelling voornoemd, 
 
 
 
 
T.D. de Jong, mr. R.S. Cazemier, 
griffier voorzitter 

 
 


